
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 
 
 

 
 

STYRESAK 
 

Saksnr Utvalg Møtedato 
83/2019 Styret ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF 14.11.2019 

Saksansvarlig: Gøril Bertheussen          Saksbehandler: Ingrid Lernes Mathiassen  
 
Orienteringssaker 
 

Innstilling til vedtak 
Styret ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF tar orienteringssakene til orientering. 
 
 
Skriftlige orienteringer 
 

1. Oppdatert møteplan for Styret i UNN 2020 
2. Orientering om virksomheten i Helse I Arbeidssenteret (samt muntlig presentasjon) 
3. Nye UNN Narvik – fremdrift og økonomi 
4. Orientering om status Kontinuerlig forbedring i UNN 

  
 
Muntlige orienteringer 
 

5. Klinikkpresentasjon Nye UNN Narvik  
6. Drift av spesialisthelsetjenester ved DMS Nord-Troms, Sonjatun 
7. Status bygningsmessige tiltak for bygg 10 Åsgård 

 
 
 
 
 
Tromsø, 1.11.2019 
 
 
Anita Schumacher (s.) 
administrerende direktør 
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Sak:   Oppdatert møteplan 2020 for styret UNN   
Til:  Styret ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN)  
Fra:  Ingrid Lernes Mathiassen, administrasjonssjef 
Møtedato: 14.11.2019 

Bakgrunn/ vurdering 

Oppfølging av styresak 65/2019 møteplan 2020 for Styret UNN. Styret godkjente i styresak 
65/2019 møteplan 2020 for styret i UNN. Under behandling av styresaken tilkom det imidlertid 
forslag til endring av møtedato i mars 2020, og administrasjonen fikk i oppdrag å avklare ny 
møtedato med styreleder. Administrasjonen har avklart med styreleder at styremøtet i mars 2020 
flyttes fra torsdag 12. mars 2020 til mandag 16. mars 2020. 
 
Vedlagt er oppdatert møteplan 2020 for styret UNN: 
 

Møter Feb Mar Apr Mai Jun Sep Okt Nov Des 
Styremøter 6.2. 16.3. 22.4. 

Med BU 
18.5. 
Oppstart 
kl 12 

18.6. 16.9. 
Med BU 

14.10
. 

18.11
. 

14.12. 

UNNs 
styreseminar 

    17.6. 
Harstad 

17.9. 

felles 

med UiT 

 17.11 
Narvik  

Regionalt 
styreseminar 

 
 

15.-16.4. 
Bodø 

   28.-
29.10. 
Tromsø 

  

 

Årsplan 2020: 

Årsplanens saker Sted Møtetidspunkter 
Styrets evaluering av eget arbeid. OD 2020 Tromsø  Torsdag 6. februar 
Årsregnskap, årlig melding m.v. Tromsø Torsdag 16. mars 
RHFs Plan 2021-2024 Tromsø Onsdag 22. april 
Ledelsens gjennomgang (LGG) Tromsø Mandag 18. mai 
Første tertialrapport Harstad Torsdag 18. juni 
Forberedende virksomhetsplanlegging 2021  Harstad Torsdag 18. juni 
Status oppdragsdokument 2020 Tromsø Onsdag 16. september 
Andre tertialrapport  Tromsø Onsdag 14. oktober 
Virksomhetsplan og budsjett for 2021 Tromsø  Mandag 14. desember 

 

Konklusjon  

Styret tar orientering om oppdatert møteplan 2020 for styret UNN til orientering. 

 

 
UNN HF Besøksadresse: Kontonr: Org nr: Telefon: 77 62 60 00* Internett: 
9038 Tromsø Sykehusveien 38 4700.04.02008 MVA 983 974 899 NO  Telefaks: 77 62 60 42 www.unn.no 
 9038 Tromsø 
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Sak: Orientering om virksomheten i Helse I Arbeidssenteret 
Til: Styret ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN)  
Fra: Bjørn-Yngvar Nordvåg, klinikksjef Nevro-, ortopedi og rehabiliteringsklinikken og 

Jostein Bentzen, seksjonsleder HIA senteret 
Møtedato: 14.11.2019 

Bakgrunn 

«Raskere tilbake» ble opprettet i 2007 mellom regjeringen og partene i arbeidslivet som en del av IA-
avtalen. Ordningen var ment å være midlertidig og hadde som hovedformål å redusere sykefraværet 
i befolkningen. Betydelige midler ble stilt til disposisjon for å tilby raskere undersøkelse og 
behandling, særskilt for pasientgrupper som dominerte sykefraværsstatistikken.  

Ved UNN HF har raskere tilbake bestått av flere prosjekter i perioden 2007-2017. Ett prosjekt var 
utrednings- og behandlingstilbud i Psykisk helse- og rusklinikken. Primært for målgruppen angst og 
depresjon. Det var to prosjekter med utredning og behandling for muskel-/skjelett lidelser i 
henholdsvis Ortopedisk avdeling og Rehabiliteringsavdelingen i NOR klinikken.  

Utfordringene i Raskere tilbake var særlig knyttet til to forhold som ikke er særskilt for Raskere 
tilbake, men utbredte problemstillinger innenfor norsk helsevesen.  

1. Pasienter har ofte samtidige muskel-/skjelettplager og psykiske helseplager. Dette medfører
ofte internhenvising mellom fagmiljøene med lite koordinerte pasientforløp og generering av
lange ventetider internt i helsesektoren.

2. Helsetjenester har ikke tradisjon, kunnskap eller virkemidler til å gi god kartlegging og
oppfølging av arbeidsrelaterte problemstillinger, som i mange tilfeller er umulig å se isolert
fra øvrig helsesituasjon.

Helse Nord RHF ga i 2017 UNN HF i oppdrag å foreslå hvordan Raskere tilbake kunne overføres i 
ordinær drift. Dette arbeidet resulterte i en prosess med 3 delrapporter som foreslo opprettelse av 
HelseIArbeid senter, blant annet for å svare på det erkjente utfordringsbildet nevnt ovenfor. 
HelseIArbeid senteret ble etablert i UNN HF 1.1.2019, i tett samarbeid med NAV Troms og Finnmark. 
De tidligere Raskere tilbake prosjektene i UNN HF ble samlokalisert og samorganisert, for å kunne gi 
bedre pasienttilbud gjennom mer koordinerte forløp, da utredning og behandling kan skje i 
samtidighet mellom fagmiljøene i somatikk og psykisk helse. HelseIArbeid leverer også forebyggende 
og helsefremmende tjenester i samarbeid med NAV, som ikke ytterligere benevnes i denne saken.  

Det er godt dokumentert at arbeid er bra for helsen. Sentrale helsepolitiske og arbeids- og 
velferdspolitiske føringer og strategier fremhever viktigheten og nødvendigheten av et strukturert og 
forpliktende sektorovergripende samarbeid mellom Helsetjenesten og NAV for å kunne lykkes med 
tilbakeføring til arbeidslivet. Særlig muskel- og skjelettplager og psykiske plager er fremhevet. Denne 
målgruppen utgjør over 60% av det totale sykefraværet og er største årsak til ikke-dødelig helsetap i 
befolkningen. 

NAV Troms og Finnmark opprettet fire delstillinger hvor NAV veiledere kunne delta i poliklinisk 
utredning og oppfølging, dette for å ivareta arbeidsrelaterte problemstillinger eller behov for 
avklaringer fra NAV. Informasjonsbehovet mellom sektorene er stort. Samlokalisering med NAV 
sikrer enkel, rask og fyldig informasjonsutveksling samt mulighet for samtidighet i oppfølging mellom 
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helsetjenesten og arbeids- og velferdstjenesten. Involvering av NAV skjer etter samtykke og ønske fra 
pasientene. 

Kliniske erfaringer 

Erfaringen fra HelseIArbeid senteret så langt i 2019 er overraskende gode. Fagmiljøene innenfor 
psykisk helse, somatikk og NAV samarbeider svært godt og leverer tjenester som ser ut til å i 
vesentlig grad forbedre problemstillinger som nevnt over. I det følgende presenteres to reelle 
kasuistikker som eksemplifiserer hvordan samarbeidet i samtidighet bidrar til både bedre tjenester 
for UNNs pasienter og for NAVs brukere. 

Kasuistikk 1 fra februar -19, skrevet av NAV veileder på HelseIArbeid senteret: 

Pasient med ryggplager siste 5 år, tidligere plager fra lår, fot og nakke. Jobber i barnehage. 
Sykemeldt siden november -18. Ikke vært avholdt dialogmøte med NAV. Vært til 2 konsultasjoner 
hos fysioterapeut. NAV veileder kobles på i 2. konsultasjon. Hun ønsker å komme tilbake i gradert 
arbeid, men forteller at arbeidsgiver har gitt tilbakemeldinger vanskeligheter med å tilrettelegge. I 
tillegg utfordringer i forhold til språk, og nye systemer på jobb. Hun har den siste tiden før 
sykmelding opplevd høyt stressnivå. NAV veileder foreslår å innkalle arbeidsgiver til et møte innen 
kort tid på HelseIArbeid senteret, hvor NAV og behandler deltar. 5 dager senere avholdes møtet. 
Virksomhetsleder for aktuell barnehage og rådgiver ved NAV Arbeidslivssenter deltar. 

I møtet drøftes pasients funksjonsevne slik den er i dag. Behandler sier noe om hva som er viktig å 
ta hensyn til, og pasient sier noe om hva hun mener skal til for at hun skal klare komme tilbake til 
arbeid i gradert stilling. Det er en del ting som må tilrettelegges, blant annet i forhold til løft og 
bæring. Det blir foreslått at hun begynner i 60 % stilling, hvor hun jobber mandag, onsdag og 
fredag. NAV veileder foreslår at hun en periode fortsatt er sykmeldt i 40 % men at hun faktisk er 
på jobb i 60 %, da hun ikke vil klare å yte 60 % den første tiden. Dette synes arbeidsgiver høres ut 
som en god løsning. Det vil også bli lagd en plan rundt dette, som vil evalueres forløpende, helst 
annen hver uke. Det blir også fokusert på viktigheten av å skynde seg sakte, øke gradvis og ha god 
kommunikasjon på arbeidsplassen.  Rådgiver ved Arbeidslivssenteret informerer om tiltaket Best i 
lag, som møtes 2 ganger per uke, med fokus på mestring og det å klare å stå i arbeid med plager. 
Dette har pasient veldig lyst til å delta på, og hun vil starte der førstkommende fredag. 

Arbeidsgiver sier at hun er glad for at møtet ble så raskt avholdt, at vi kom frem til en god løsning 
og at de slapp å vente til Dialogmøte 2 før NAV kommer inn i bildet. De var også veldig fornøyd 
med at behandler var til stede og kunne si litt om hva som er lurt å tenke på i forhold til 
tilrettelegging, og tidsperspektiv for når de kan vente å få henne tilbake i 100 %.  

Kasuistikk 2 fra september -19, skrevet av NAV veileder ved HelseIArbeid senter 

Jeg har i dag vært i siste møte med en arbeidsgiver vedrørende lønnstilskudd. 

Utgangspunktet for samarbeidet med arbeidsgiver var en mann i slutten av 40 årene som ikke 
lenger klarer å jobbe som handverker på grunn av skulder/albueplager. Maksdatoen for 
sykepenger nærmet seg med stormskritt (desember), og sykmeldte var veldig usikker på hva som 
skulle skje videre. Vi gjorde en kartlegging av jobbmuligheter i andre yrker, men uten utdannelse 
og en frisk kropp så var mulighetene svært begrenset. Fokus ble rettet mot arbeidsplassen og 
mulighetene for å fortsette i jobben i en annen funksjon. 
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Jeg inviterte meg derfor inn til arbeidsgiver uken etter konsultasjon på Helse i Arbeid-senteret, og 
vi drøftet hvilke muligheter han hadde på arbeidsplassen, og etter 1 samtale med sykmeldt og 2 
dialogmøter har vi blitt enige om følgende: 

Det opprettes en ny stilling i bedriften. Sykmeldt skal inn i en lederrolle med følgende 
arbeidsoppgaver: 
- Drive med aggressiv markedsføring mot privatmarkedet 
- Administrere bedritens «Mitt Anbud» side og gi anbud på jobber 
 -Reise ut på befaring av oppdrag 
- Lede et team på 3 som skal utføre jobbene de får tilslag på 
- Dersom han blir litt bedre skal han også forsøke å levere byggevarer på de ulike oppdragene. 

Det er satt oppstartdato for lønnstilskudd fra og med 01.11.2019 der NAV går inn med tilskuddet i 
6 måneder. Tilskuddet gis siden arbeidsgiver må inn med omfattende opplæring.  Allerede på 
mandag skal han i jobb igjen og være med på å planlegge hvordan de rent praktisk skal 
gjennomføre dette. Han skal også bistå i ansettelsesprosessen av de handverkerne de trenger. 

Denne arbeidsgiveren tar en stor økonomisk risiko all den tid det skal ansettes nye folk, og de er 
avhengig av at vår mann presterer i den nye jobben, det står det respekt av! Jeg vil også legge til 
at denne saken i utgangspunktet ikke tilhører NAV Tromsø, men vi går direkte inn å fatter vedtak 
og følger opp for å sikre fortgang i saken.  

Tidslinjen: 
Konsultasjon HiA 18.09.2019 
Dialogmøte hos arbeidsgiver 25.09.2019 
Dialogmøte hos arbeidsgiver 04.10.2019 
Oppstart i full jobb 01.11.2019 etter 10 måneder med 100% sykmelding. 

Her kan vi unngå en langvarig avklaringssak. Det er ikke sikkert dette vil fungere, men da har vi i 
alle fall gjort et forsøk før vi eventuelt må tenke en helt ny retning. 

Kasuistikkene over er to av veldig mange eksempler siden oppstart i januar-19.  Et godt og samtidig 
samarbeid mellom UNN, NAV, pasient og arbeidsplass kan gi et gjennombrudd i tjenestelevering til 
en pasientgruppe som står for over 60% av totalt sykefravær og har det største ikke-dødelige 
helsetapet i befolkningen.  

Bemanning og aktivitet 

UNN HF leverer tjenester fra HelseIArbeid i UNN Tromsø og UNN Harstad. UNN Tromsø er bemannet 
med ca. 18 årsverk, fordelt på leger med spesialitet i ortopedi, fysikalsk medisin og rehabilitering, 
fysioterapeuter, ergoterapeut, psykologer og helsesekretærer. NAV leverer foreløpig 4 stillinger à 
25%. UNN og NAV er i dialog om å øke denne andelen, da behovet viser seg å være stort, samt 
erfaringer med at tjenesten treffer målgruppen godt. UNN Harstad er for tiden bemannet med lege 
og fysioterapeut. Psykolog er under tilsetting og NAV veileder forventes på plass senhøst 2019.  
Videre planlegges det for å kunne etablere tilsvarende tilbud i mindre skala ved UNN Narvik i løpet av 
2021.  

HelseIArbeid senteret ved UNN HF leverer ca. 2000 utredninger og ca. 2500 behandlinger/kontroller 
pr år. I tillegg brukes det ressurser på det helsefremmende og forebyggende bedriftstiltaket og 
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regional opplæring og veiledning. 

Regional og nasjonal satsning 

HelseIArbeid sentre er under oppbygging ved Helgelandssykehuset, Nordlandssykehuset og 
Finnmarkssykehuset etter modell fra UNN HF og NAV Troms og Finnmark. UNN HF har en sentral 
rolle i kompetansebygging, opplæring og veiledning ovenfor disse sykehusene. Dette arbeidet skjer i 
nært samarbeid med NAV Nordland og NAV Troms og Finnmark.  

NAV Fylkene og helseforetakene jobber sammen om kvalitetsutvikling, herunder kvalitetssikring av 
tjenestene. Det samarbeides rundt et omfattende kvalitetssystem både for bedriftstiltak og 
poliklinikk, der bla indikatorer for pasientopplevd kvalitet brukes fortløpende til evaluering og 
justering av tjenestene.  

HelseIArbeid ble en del av den nye IA avtalen i 2019, inngått mellom partene i arbeidslivet og 
regjeringen. Som følge av dette har interessen og initiativ oppstått nasjonalt for å etablere tjenesten. 
HelseIArbeid senteret ved UNN HF har derfor i 2019 brukt økende ressurser på nasjonale initiativ og 
henvendelser. 

Forskning 

Selv om de enkelte tjenestene som leveres av HelseIArbeid senter er veldokumentert, finnes det lite 
kunnskap om eventuell merverdi av et integrert samarbeid mellom arbeids- og velferdssektoren, 
helsefagmiljø i psykisk helse og somatikk- der tjenester leveres i samtidighet. 

I 2018 ble det startet opp en studie på Bedriftstiltaket som er helsefremmende og forebyggende. 
Primært finansiert av NAV FoU midler.  Det inngår både kvalitative og kvantitative delstudier i 
porteføljen. Noen sentrale utfallsmål er påvirkning av sykefravær, livskvalitet, endring i forbruk av 
helsetjenester og samfunnsøkonomiske analyser.  

UNN HF leverte i 2019 sammen med Nordlandssykehuset, Helgelandssykehuset og 
Finnmarkssykehuset en søknad til Helse-Nord RHF om finansiering til en RCT studie til effektstudie av 
HelseIArbeid poliklinikkene. Svar på søknaden forventes senhøst 2019.  

Forankring av tjenesten 

HelseIArbeid er en godt forankret tjeneste i Helsedirektoratet, Arbeids- og velfersdirektoratet og 
Helse Nord RHF. Tjenesten og arbeidsformen er også sentrale tema i strategier utarbeidet av de to 
direktoratene på oppdrag fra HOD og ASD (IS-2811, IS-2535).  

Direktoratene og Helse Nord RHF viser stor interesse for strategisk utviklingsarbeid for tjenesten, der 
møte om dette tema med nevnte aktører sist ble avholdt 4.10.19 i Tromsø.    
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Sak:   Orientering om fremdrift og økonomi i prosjektet Nye UNN Narvik, 

oppfølgning av UNNs styresak 60-2019 
Til:  Styret ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN)  
Fra:  Administrerende direktør Anita Schumacher/ saksbehandler Grethe Andersen, 

Drift- og eiendomssjef 
Møtedato: 14.11.2019 

Bakgrunn 

I styresak 60-2019 har Universitetssykehuset Nord- Norge (UNN) pekt på uoverensstemmelse 
mellom vedtatt fremdriftsplan i prosjektet Nye UNN Narvik (NUN) og Helse Nord RHF (Helse 
Nord) sin investeringsplan. Dette har en økonomisk konsekvens som vist til i styresaken. I 
styresak 72-2019 Økonomisk langtidsplan 2020-2023 – inkl. rullering av investeringsplan har 
styret i Helse Nord gjort mindre korrigeringer i investeringsplanen for NUN uten å endre 
sluttpunkt eller ta inn økonomisk konsekvens av denne differansen. 
 
Formål 
Orientering om videre saksgang og dialog med Helse Nord i denne saken. 

Saksutredning 

Etter saksbehandling i UNN styret har Helse Nord ved eierdirektør i brev til UNN (2019/1262-1) 
bedt om tilsvar på 3 spørsmål: 

1. En begrunnelse for anmodning om økt investeringsramme. 
2. Vurdering av økonomisk bærekraft UNN HF. 
3. Begrunnelse og beskrivelse av hvilke deler av investeringen det anmodes om å forsere, 

det vil si gjennomføre i inneværende fase, forut for neste beslutningspunkt. 
 
Disse spørsmålene, samt en grundig gjennomgang av utfordringer ved byggeprosjektet ble svart 
ut av UNNs utbyggingssjef i brev til HN RFH (vedlegg 1). Hovedpunkter i brevet er detaljert 
beskrivelse av økonomisk risiko med den fremdriftsplanen som investeringsplanen legger opp 
til. Økonomisk risiko i prosjektet for øvrig knyttet til lokalt prisnivå, medisinsk teknisk utstyr, 
behov for utvidet funksjon i sykehuset og sanering av eksisterende sykehus er det også redegjort 
for. Det beskrives også hvordan prosjektet jobber med arealtilpasninger innenfor vedtatt 
investeringsramme, og forutsetter en fremdriftsplan som er i tråd med prosjektets vedtatte 
fremdriftsplan. 
 
Saken skal opp til muntlig orientering i Helse Nord RHFs styremøte 30. oktober 2019. 
Foreløpige administrativ tilbakemelding er at Helse Nord ser det som hensiktsmessig å 
gjennomføre byggeprosjekter så hurtig som mulig, men ønsker størst mulig sikkerhet omkring 
vedtak. De ønsker derfor en gjennomgang av analysen som begrunner behovet for 6 
operasjonsstuer i Nye UNN Narvik, samt hvilke forutsetninger som må oppfylles for at UNN 
Narvik skal fungere som operativ bufferkapasitet for UNN Tromsø. En formell bestilling 
avventes til etter styremøte i Helse Nord RHF. 
 

 
UNN HF Besøksadresse: Kontonr: Org nr: Telefon: 77 62 60 00* Internett: 
9038 Tromsø Sykehusveien 38 4700.04.02008 MVA 983 974 899 NO  Telefaks: 77 62 60 42 www.unn.no 
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UNN vil svare ut bestillingen som sannsynligvis kommer fra Helse Nord styret så raskt som 
mulig. I tillegg håper vi på rask avklaring på fremdriftsplan som har betydning for videre 
planlegging av prosjektet.  
 

Vurdering 

Denne saken er viktig for byggeprosjektet Nye UNN Narvik, og har noen prinsipielle sider der 
inkonsekvent behandling av styresaker er noe som kan få uheldig økonomisk konsekvens for 
UNN. Administrerende direktør ser behov for rask avklaring i saken, spesielt omkring forsering 
av fremdrift som må avklares i løpet av november måned. 
 

Konklusjon 

Administrerende direktør ber om at styret tar saken til orientering og vil sørge for at Helse Nord 
får nødvendig avklaringer innenfor tidsrammen som er nødvendig for å få saken ferdigbehandlet 
i neste styremøte i Helse Nord. 
 
 
 
Vedlegg: Brev til HN RHF Nye UNN Narvik økonomi og fremdrift  
 

 
UNN HF Besøksadresse: Kontonr: Org nr: Telefon: 77 62 60 00* Internett: 
9038 Tromsø Sykehusveien 38 4700.04.02008 MVA 983 974 899 NO  Telefaks: 77 62 60 42 www.unn.no 
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Sak:  Orientering om status Kontinuerlig forbedring i UNN   
Til:  Styret ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN)  
Fra:  Hege Andersen og Kim R Martinsen, Kontinuerlig forbedring 
Møtedato: 14.11.2019 
 
Kontinuerlig forbedring har gleden av å orientere Styret om våre resultater innenfor tre 
prioriterte områder: Partnerskap med pasienten, åpenhet og kompetanseutvikling på 
forbedringsområdet. 
 
Kreativt verksted 
Den 24. april inviterte Kontinuerlig forbedring 
til kreativt verksted på Fyrhuset, Åsgård. 
Dagen skulle bidra til en helthetlig, systematisk 
tilnærming til brukermedvirkning ved UNN. 
Ungdomsrådet, Brukerutvalget, 
erfaringskonsulenter, ansatte, styremedlemmer 
og sykehusledelsen deltok.  
 
Arbeidet resulterte i 330 gule lapper som viser 
både dagens aktiviteter ved UNN og nye ideer knyttet til hvordan UNN kan få en enda bedre 
brukermedvirkning. Ordskyen viser tilslutningen til de 330 forbedringsforslagene i ordstørrelse. I 
ettertid har Pasient- og brukerombudet i Troms kommet med gode innspill. Sammen med 
brukerrepresentant ble alle forbedringsforslagene sortert i 15 tiltaksområder: 
 

1. Service og kultur- App 
2. Sterkere og nye koplinger til kommuner/politikere (OSO, BU og UR) 
3. Digital kommunikasjon og virtuelle møteplasser (selvrapportering) 
4. Åpent og forsterket kultur- og vitenskaptilbud i tettere samarbeid med andre  
5. Styrket tolketjeneste og kulturforståelse 
6. Opplæring begge veier (brukere profesjonaliseres og ledere opplæres i 

brukermedvirkning) 
7. Modernisere vestibyle/andre rom inkl. tjenester (bruk frivilligheten)  
8. Erfaringskonsulenter og likemannstjenester overalt 
9. Reell planmessig brukermedvirkning i styre og stell, og fra bruker til bruker  
10. Koordinator og dialogmøter med pasient for alle 
11. Mer aktivitet for pasienter på hverdag og helg  
12. Vardesenter for alle og pårørendeguider 
13. Riv veggene –fysiske/organisatoriske stengsler 
14. Kommunikasjonstrening basert på «ingenting om meg uten meg» 
15. Studentombud og brukerlærere i utdanning  

 
 
Sykehusledelsen har prioritert å begynne med områdene 3, 4 og 6, i tillegg til å utrede 
enkelttiltak som sterkere brukerstemmer og likemannstjenester. Arbeidet med tidsfrister er godt i 
gang.   
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            Side 2 av 2 
 
 
Forbedringspoliklinikken 
Med mål om å tilby pasienter og brukere bedre helsetjeneste, er det nå etablert en 
egen Forbedringspoliklinikk i UNN. Forbedringspoliklinikken er en koordinerende tjeneste som 
ansatte, pasienter eller andre brukere av UNN kan kontakte med innspill om forbedringer. 
Kontinuerlig forbedring administrerer og koordinerer tjenesten, som tilbyr krasjkurs i 
forbedringsarbeid, tilgang til litteratur, utprøving av verktøy og veiledning underveis. Vi 
koordinerer forbedringsarbeid ved å sette de rette menneskene/kompetansene i kontakt med 
hverandre. Poliklinikken består av fem rådgivere i kombinasjonsstillinger, med erfaring fra ulike 
fagfelt i UNN og med erfaringskompetanse (bruker). Denne sammensatte kompetansen skal 
styrke forbedringsarbeidet vårt. 
 
Forbedringspoliklinikken forenkler «veien inn» for våre brukere, i tillegg til økt koordinering og 
tverrfaglig samarbeid på forbedringsområdet. Vi forventer større gjennomføringskraft, både ved 
at vi kan være proaktive og at vi kan oppnå «smitteeffekter» og spredning av gode eksempler. Vi 
ser allerede gevinsten av erfaringskompetanse og pasientperspektiv i arbeidet. Vi har i de to 
første månedene siden oppstart 23. august / per 25. oktober mottatt 20 henvendelser fra pasienter 
og ansatte. Vi håndterere alle henvendelsene fortløpende.  
 
På internettsiden er det enkelt å kontakte forbedringspoliklinikken: 
 

 
 
 
Unn.no/kontinuerlig-forbedring – Unns egen forbedringsnettside 
 
Her finner du tilgjengelige, enkle og virkningsfulle verktøy og mer enn 15 opplæringsfilmer. 
Internettsiden har i tillegg et bredt tilfang av gode forbedringshistorier, inspirasjon og 
informasjon til selvhjelp for ansatte og kolleger i hele landet. I september ble det arrangert Lær 
av de beste-seminar for ledere ved UNN. Her presenterte 3 av Scottish Fellowships 
forbedringsledere gode resultater i forbedringsarbeid, innenfor flere felt. Seminaret er 
tilgjengelig på nettsiden. Den 15. oktober ble Veien fra ide til forbedring publisert, som er et E-
læringskurs i Campus. Dette er et godt verktøy for økt gjennomføringsevne, styring og ledelse. 
Verktøyet bidrar til å sikre at endringene som gjøres er forbedringer og at disse står seg over tid. 
 

Videre planer 

2020 vil være preget av systematisk kompetanseheving på forbedringsområdet for alle ansatte, 
tilpasset nivå, arbeidsoppgaver og ansvar. Dette skal bli måten vi jobber på, ikke noe som 
kommer i tillegg. For å støtte opp under dette, prøver vi ut nye saksmaler, ny utviklingssamtale, 
småskalatester i ledelsen og annet som bygger på forbedringsmodellen. Vi skal ha særlig fokus 
på å få lederne «om bord», studentene engasjert og brukerne involvert i forbedringsarbeidet.  
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https://unn.no/kontinuerlig-forbedring
https://unn.no/kontinuerlig-forbedring
https://unn.no/arrangementer/ler-av-de-beste-seminar-2019-09-12
https://unn.no/arrangementer/ler-av-de-beste-seminar-2019-09-12
https://unn.no/kontinuerlig-forbedring/e-lering-pa-veien-fra-ide-til-forbedring
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